
 

1
 

 
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо –Туринского 

муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.08.2023 г.   № 134 

с. Сладковское 

 

 

О проведении мероприятий, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе 

с терроризмом, в Сладковском сельском поселении 
 

 

В соответствии с Планом Свердловской области по реализации 

мероприятий Комплексного плана  противодействия идеологии терроризма в 

Российской Федерации на 2019-2023 годы от 10.06.2019 № 01-01-39/66, на 

основании постановления администрации Слободо-Туринского 

муниципального района от 21.08.2023 № 333 «О проведении мероприятий, 

приуроченных к Дню солидарности в борьбе с терроризмом, в Слободо-

Туринском муниципальном районе», в целях развития у населения активной 

гражданской позиции, направленной на неприятие идеологии терроризма 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Директору МБУК «Сладковский культурно-досуговый центр» 

Сладковского сельского поселения Н.А. Новиковой: 

1.1. в период с 01.09.2023 по 07.09.2023 года провести культурно-

массовые мероприятия, приуроченные ко Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом, с заблаговременным распространением информации о 

предстоящем мероприятии в СМИ, в том числе информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также уведомить ОП № 27 МО 

МВД России «Байкаловский» о запланированных мероприятиях; 

1.2. не позднее суток до начала мероприятия провести обследование 

помещений, задействованных в проведении мероприятий с массовым 

скоплением людей, на предмет пожарной безопасности и 

антитеррористической защищенности; 

1.3. провести противопожарные, антитеррористические инструктажи 

с лицами, ответственными за организации и проведение мероприятий; 

1.4. довести до работников учреждения и разместить в местах 

массового скопления людей информацию о проявлении бдительности, 

своевременного информирования правоохранительных органов о 

подозрительных лицах и их действиях, об обнаружении бесхозных предметов 

и автотранспорта, а также возникновений угрозообразующих факторов; 



 

2
 

1.5. информацию о результатах проведенных мероприятий 

предоставить заместителю главы администрации Сладковского сельского 

поселения А.Н. Незаконнорожденных до 08 сентября 2023 года. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном 

вестнике Сладковского сельского поселения» и разместить на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

 Глава Сладковского сельского поселения                                               Л.П. Фефелова  

 


